
 1

 

   ΑΠΟΦΑΣΗ ΡΑΕ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 712/2022 

 

Ανάθεση υπηρεσιών Προμηθευτή Τελευταίου Καταφυγίου Ηλεκτρικής 
Ενέργειας στην εταιρεία «ΔΕΗ Α.Ε.»  για το χρονικό διάστημα από την 
29.09.2022  έως την 28.09.2024 , σύμφωνα με τις διατάξεις του τρίτου 
εδαφίου της παρ. 2 της περίπτωσης (β) του άρθρου 57 του ν. 
4001/2011 όπως ισχύει και Έγκριση σχετικού ανταλλάγματος 

 

Η Ρυθμιστική Αρχή Ενέργειας 

Κατά την τακτική συνεδρίασή της, στην έδρα της, την 22η Σεπτεμβρίου 2022,  

Λαμβάνοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του ν. 4001/2011 «Για τη λειτουργία Ενεργειακών Αγορών 

Ηλεκτρισμού και Φυσικού Αερίου, για Έρευνα, Παραγωγή και δίκτυα μεταφοράς 

Υδρογονανθράκων και άλλες ρυθμίσεις» (ΦΕΚ Α’ 179), όπως ισχύει, και 

ειδικότερα τις διατάξεις των άρθρων 55, 56 και 57.  

2. Τις διατάξεις της Οδηγίας 2019/944 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου και ειδικότερα το άρθρο 27. 

3. Τις διατάξεις του Κώδικα Προμήθειας Ηλεκτρικής Ενέργειας σε Πελάτες (υπ’ 

αριθ. Δ5-ΗΛ/Β/Φ1.20/οικ.6262/29.3.2013 απόφαση του Υφυπουργού ΠΕΚΑ, 

ΦΕΚ Β' 832/ 09.04.2013, όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθ. 

ΑΠΕΗΛ/Γ/Φ1/οικ.177367 απόφαση του Υπουργού ΠΕΝ, ΦΕΚ Β' 

1463,24.05.2016) και ισχύει. 

4. Τις διατάξεις του Κώδικα Διαχείρισης του Ελληνικού Συστήματος Μεταφοράς 

Ηλεκτρικής Ενέργειας, που επανεκδόθηκε με την υπ’ αρ.. 1412/2020 Απόφαση 

της ΡΑΕ (ΦΕΚ Β’ 4658/22.10.2020), όπως ισχύει. 

 
 
 
Πειραιώς 132 
118 54 Αθήνα 
Τηλ.: 210-3727400 
E-mail: info@rae.gr 
Web: www.rae.gr 

ΑΔΑ: 65ΘΑΙΔΞ-5ΒΗ



 2

5. Τον Κανονισμό Αγοράς Επόμενης Ημέρας και της Ενδοημερήσιας Αγοράς, που 

εκδόθηκε με την υπ’ αριθμ. 1116/2018 Απόφαση ΡΑΕ, (ΦΕΚ Β’ 

5914/31.12.2018), όπως ισχύει.  

6. Τον Κανονισμό Αγοράς Εξισορρόπησης, που εκδόθηκε με την υπ’ αριθμ. 

1090/2018 Απόφαση της ΡΑΕ (ΦΕΚ Β’ 5910/31.12.2018), όπως ισχύει. 

7. Τις διατάξεις του Κώδικα Διαχείρισης του Ελληνικού Δικτύου Διανομής 

Ηλεκτρικής Ενέργειας (ΦΕΚ Β΄ 78/20.1.2017), όπως ισχύει. 

8. Την υπ’ αριθμ. 114/2013 απόφαση της ΡΑΕ «Ανάθεση Υπηρεσιών Προμηθευτή 

Τελευταίου Καταφυγίου Ηλεκτρικής Ενέργειας, κατόπιν της πρόσκλησης 

ενδιαφέροντος του άρθρου 57 ν. 4001/ 2011» (ΦΕΚ Β΄ 682, 22.03.2013). 

9. Την υπ’ αριθμ. 673/2014 απόφαση της ΡΑΕ «Έγκριση των τιμολογίων της ΔΕΗ 

Α.Ε. ως Προμηθευτή Τελευταίου Καταφυγίου Ηλεκτρικής Ενέργειας, για το 

δεύτερο έτος παροχής της υπηρεσίας, σύμφωνα με την απόφαση ΡΑΕ υπ’ αριθ. 

114/2013 (ΦΕΚ Β΄ 682/22.03.2013)» (ΦΕΚ Β΄ 3200, 28.11.2014). 

10. Την υπ’ αριθμ. 212/2015 απόφαση της ΡΑΕ «Έγκριση των τιμολογίων της ΔΕΗ 

Α.Ε. ως Προμηθευτή Τελευταίου Καταφυγίου Ηλεκτρικής Ενέργειας, για το 

τρίτο έτος παροχής της υπηρεσίας, σύμφωνα με την απόφαση ΡΑΕ υπ’ αριθ. 

114/2013 (ΦΕΚ Β’ 682, 22.03.2013)» (ΦΕΚ Β΄ 1281, 29.06.2015). 

11. Την υπ’ αριθμ. 223/2016 απόφαση της ΡΑΕ «Έγκριση των τιμολογίων της ΔΕΗ 

Α.Ε. ως Προμηθευτή Τελευταίου Καταφυγίου Ηλεκτρικής Ενέργειας, για το 

τέταρτο έτος παροχής της υπηρεσίας, σύμφωνα με την απόφαση ΡΑΕ υπ’ αριθ. 

114/ 2013 (ΦΕΚ Β’ 682, 22.03.2013)» (ΦΕΚ Β΄ 2611, 24.08.2016). 

12. Την υπ’ αριθμ. 225/2017 απόφαση της ΡΑΕ «Έγκριση των τιμολογίων της ΔΕΗ 

Α.Ε. ως Προμηθευτή Τελευταίου Καταφυγίου Ηλεκτρικής Ενέργειας, για το 

πέμπτο έτος παροχής της υπηρεσίας, σύμφωνα με την απόφαση ΡΑΕ υπ’ αριθ. 

114/2013 (ΦΕΚ Β’ 682, 22.03.2013)» (ΦΕΚ Β΄ 970, 22.03.2017). 

13. Την υπ’ αριθμ. 240/2018 απόφαση ΡΑΕ «Ανάθεση υπηρεσιών Προμηθευτή 

Τελευταίου Καταφυγίου Ηλεκτρικής Ενέργειας σύμφωνα με τις διατάξεις του 

τρίτου εδαφίου της παραγράφου 4 του άρθρου 58 του ν.4001/2011, όπως ισχύει 

και έγκριση σχετικού τιμολογίου» (ΦΕΚ Β’ 1148, 29.03.2018). 

ΑΔΑ: 65ΘΑΙΔΞ-5ΒΗ



 3

14. Την υπ' αριθμ. 595/2019 Aπόφαση της ΡΑΕ «Ανάθεση υπηρεσιών Προμηθευτή 

Τελευταίου Καταφυγίου Ηλεκτρικής Ενέργειας για το χρονικό διάστημα από 

23.06.2019 μέχρι τις 22.06.2020, σύμφωνα με τις διατάξεις του τρίτου εδαφίου 

της περίπτωσης (β) του άρθρου 57 του ν. 4001/2011, όπως ισχύει και έγκριση 

σχετικού τιμολογίου» (ΦΕΚ Β’2964, 19.07.2019). 

15. Την υπ’ αριθ. 1352/2020 Απόφαση της ΡΑΕ «Για τον ορισμό της εταιρείας 

«ELPEDISON A.E.» ως Προμηθευτή Τελευταίου Καταφυγίου Ηλεκτρικής 

Ενέργειας για την περίοδο 29/9/2020 - 28/9/2022 και την έγκριση του σχετικού 

Ανταλλάγματος, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 57 Ν. 4001/2011». 

16. Την υπ’ αριθ. 588/2022 (ΦΕΚ Β'3721/14.07.2022) Απόφαση της ΡΑΕ 

«Διαδικασία, όροι και κριτήρια επιλογής με πρόσκληση εκδήλωσης 

ενδιαφέροντος υποψήφιων Προμηθευτών για τις υπηρεσίες Τελευταίου 

Καταφυγίου Ηλεκτρικής Ενέργειας για περίοδο δύο ετών από την 29.09.2022». 

17. Την υπ’ αριθ. 589/2022 Απόφαση της ΡΑΕ «Συγκρότηση Τριμελούς Επιτροπής 

και Επιτροπής Ενστάσεων για τη διενέργεια του διαγωνισμού για την επιλογή 

Προμηθευτή Τελευταίου Καταφυγίου Ηλεκτρικής Ενέργειας για περίοδο 2 ετών 

από την 29.09.2022». 

18. Την από 05.09.2022 Εισήγηση της Επιτροπής προς τη ΡΑΕ για την κήρυξη του 

ως άνω διαγωνισμού ως άγονου λόγω μη εκδήλωσης ενδιαφέροντος συμμετοχής 

σε αυτόν. 

19. Την υπ’ αριθ. 696/2022 (ΦΕΚ Β’4955/21.09.2022) Απόφαση της ΡΑΕ «Κήρυξη 

του Διαγωνισμού «Διαδικασία, όροι και κριτήρια επιλογής με πρόσκληση 

εκδήλωσης ενδιαφέροντος υποψήφιων Προμηθευτών για τις υπηρεσίες 

Τελευταίου Καταφυγίου Ηλεκτρικής Ενέργειας για περίοδο δύο ετών από την 

29.09.2022» που προκηρύχθηκε με την υπ΄ αριθμ. 588/23.06.2022 (ΦΕΚ Β' 

3721/14.07.2022) Απόφαση ΡΑΕ, ως άγονου». 

20. Την υπ’ αριθ. πρωτ. ΡΑΕ Ο-96919/19.09.2022 επιστολή της ΡΑΕ προς τη ΔΕΗ 

Α.Ε με θέμα «Αντάλλαγμα Προμηθευτή Τελευταίου Καταφυγίου για την χρονική 

περίοδο από 29.09.2022 έως 28.09.2024». 

21. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. ΡΑΕ I-336281/21.09.2022 επιστολή της ΔΕΗ A.E. σε 

απάντηση του ως άνω με υπ’αριθμ. πρωτ. ΡΑΕ Ο-96919/19.09.2022 εγγράφου. 

ΑΔΑ: 65ΘΑΙΔΞ-5ΒΗ



 4

22. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 

ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 

αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 

διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄112), όπως ισχύει. 

23. Το γεγονός ότι σύμφωνα με τις διατάξεις της παραγράφου 1 του άρθρου 32 του 

ν. 4001/2011, οι πράξεις κανονιστικού χαρακτήρα που εκδίδονται από τη ΡΑΕ, 

δημοσιεύονται στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

24. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη για τον 

κρατικό προϋπολογισμό. 

 

Σκέφτηκε ως εξής : 

 

Α. Ορισμός Προμηθευτή Τελευταίου Καταφυγίου  

 

Επειδή, σε εναρμόνιση με τα οριζόμενα στην Οδηγία 2009/72 (άρθρο 3 παρ. 3) και 

πλέον Οδηγία 2019/944 (άρθρο 27), η Ελλάδα έχει ασκήσει την παρεχόμενη 

διακριτική ευχέρεια και συνέστησε την Υπηρεσία Προμηθευτή Τελευταίου 

Καταφυγίου ως υπηρεσία κοινής ωφέλειας. Ειδικότερα, σύμφωνα με τη διάταξη της 

παραγράφου 1 του άρθρου 57 του ν. 4001/2011, προκειμένου για τη διασφάλιση του 

δικαιώματος των πελατών για σταθερή και αδιάλειπτη προμήθεια ηλεκτρικής 

ενέργειας και αποφυγή διακοπής παροχής για λόγους που ανάγονται σε υπαιτιότητα 

του Προµηθευτή τους, ο Προμηθευτής Τελευταίου Καταφυγίου ηλεκτρικής ενέργειας 

υποχρεούται να προμηθεύει Πελάτες, οι οποίοι δεν εκπροσωπούνται από 

Προμηθευτή, λόγω υπαιτιότητας του μέχρι πρότινος Προμηθευτή τους ή εν γένει 

λόγω γεγονότων που εμπίπτουν στη σφαίρα επιρροής του μέχρι πρότινος 

Προμηθευτή τους, προσωρινά και για μέγιστο χρονικό διάστημα τριών (3) μηνών, 

προκειμένου να δοθεί κατάλληλος χρόνος στους Πελάτες να διαπραγματευθούν νέα 

σύμβαση με προμηθευτή της επιλογής τους. 

 

Επειδή, οι υπηρεσίες Τελευταίου Καταφυγίου Ηλεκτρικής Ενέργειας προς τους 

προαναφερθέντες Πελάτες παρέχονται υπό τους όρους του άρθρου 43 του Κώδικα 

Προμήθειας Ηλεκτρικής Ενέργειας. 

 

ΑΔΑ: 65ΘΑΙΔΞ-5ΒΗ



 5

Επειδή, η υπηρεσία του Προμηθευτή Τελευταίου Καταφυγίου συνιστά «Υπηρεσία 

Κοινής Ωφέλειας» (ΥΚΩ), κατά την έννοια του άρθρου 55 του ν. 4001/2011 και η 

επιλογή του Προμηθευτή που θα παρέχει τις υπηρεσίες Τελευταίου Καταφυγίου για 

την ηλεκτρική ενέργεια γίνεται με πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος, κατά τη 

διαδικασία των άρθρων 56 και 57 του ν. 4001/2011 υπό όρους ίσης μεταχείρισης και 

διαφάνειας. Η ΡΑΕ, ήδη με την υπ’ αριθμ. 588/2022 απόφασή της, προέβη στην 

έκδοση της σχετικής πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος και τη ρύθμιση των 

σχετικών όρων και της εφαρμοζόμενης διαδικασίας για την επιλογή Προμηθευτή 

Τελευταίου Καταφυγίου Ηλεκτρικής Ενέργειας για την περίοδο δύο (2) ετών, από την 

29.09.2022. Ωστόσο, ο εν λόγω διαγωνισμός κηρύχθηκε άγονος με την υπ’αριθ. 

696/2022 (ΦΕΚ Β’4955/21.09.2022) Απόφαση της ΡΑΕ  λόγω μη εκδήλωσης 

ενδιαφέροντος. Επομένως, , σύμφωνα με τα οριζόμενα στο δεύτερο εδάφιο της παρ. 2 

(β) του άρθρου 57 του ν. 4001/2011, «ως πάροχος της Υπηρεσίας Τελευταίου 

Καταφυγίου ορίζεται με απόφαση της ΡΑΕ ο Προμηθευτής με το μεγαλύτερο μερίδιο 

της αγοράς ανά κατηγορία πελατών». 

 

Επειδή, υπό τα ως άνω δεδομένα, και βάσει της Ανάλυσης Προμήθειας ανά 

Συμμετέχοντα, Ζώνη και επίπεδο Τάσης της μηνιαίας έκθεσης διείσδυσης και 

μεριδίων χονδρικής και λιανικής του Ελληνικού Χρηματιστηρίου Ενέργειας (ΕΧΕ 

Α.Ε.), η ΔΗΜΟΣΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΗΛΕΚΤΡΙΣΜΟΥ Α.Ε.», κατά το παρόν κρίσιμο 

χρονικό σημείο, κατέχει το μεγαλύτερο μερίδιο της αγοράς στην υψηλή, μέση και 

χαμηλή τάση και ως εκ τούτου θα πρέπει να ορισθεί ως Προμηθευτής Τελευταίου 

Καταφυγίου . 

 

Β. Έγκριση Τιμολογίου Προμηθευτή Τελευταίου Καταφυγίου  

 

Επειδή, το αντάλλαγμα για την παροχή της υπηρεσίας Προμηθευτή Τελευταίου 

Καταφυγίου καθορίζεται με απόφαση της ΡΑΕ. Σύμφωνα δε με τη διάταξη της 

παραγράφου 3 του άρθρου 56 του ν. 4001/2011, «Σε περίπτωση απευθείας ανάθεσης 

της παροχής των υπηρεσιών σε μία επιχείρηση, το κόστος καθορίζεται βάσει 

αναλύσεως των δαπανών στις οποίες θα προέβαινε μια μέση επιχείρηση, με χρηστή 

διαχείριση και κατάλληλα εξοπλισμένη προς ικανοποίηση των απαιτήσεων σχετικά με 

την παροχή της υπηρεσίας κοινής ωφέλειας, προκειμένου να εκπληρώσει τις ως άνω 

υποχρεώσεις». 

 

Επειδή, σε συνέχεια των ανωτέρω, η ΡΑΕ απέστειλε στην εταιρεία  «ΔΕΗ Α.Ε.» την 

υπ’ αριθμ. πρωτ. ΡΑΕ Ο-96919 επιστολή (σχετικό 20) προκειμένου για την εισήγησή 

ΑΔΑ: 65ΘΑΙΔΞ-5ΒΗ



 6

της ως προς τον προσδιορισμό ανταλλάγματος για την παροχή της υπηρεσίας, με τη 

μορφή προσαύξησης επί των τιμολογίων ανά κατηγορία πελατών. Η εταιρεία «ΔΕΗ 

Α.Ε.» ανταποκρίθηκε με το υπ’αριθμ.πρωτ. ΡΑΕ I-336281 έγγραφο (σχετικό 21). 

Ειδικότερα, στο εν λόγω έγγραφο, η ΔΕΗ Α.Ε. προτείνει για την παροχή της 

Υπηρεσίας Τελευταίου Καταφυγίου αντάλλαγμα το οποίο συνίσταται σε προσαύξηση 

των προσφερόμενων τιμολογίων προμήθειας της εταιρείας ανά κατηγορία πελάτη. 

Η πρόταση αυτή γίνεται λαμβάνοντας υπόψη τη φύση της υπηρεσίας Τελευταίου 

Καταφυγίου ως «Υπηρεσίας Κοινής Ωφέλειας», η οποία επιτάσσει την αδιατάραχτη 

παροχή της υπό όρους μέγιστης δυνατής οικονομικής αποδοτικότητας, ώστε αφενός 

να ελαχιστοποιείται κατά το δυνατόν το κόστος τόσο για τους πελάτες που κάνουν 

χρήση της υπηρεσίας όσο και για τους λοιπούς πελάτες, αφετέρου να διασφαλίζεται η 

οικονομική δυνατότητα παροχής της. Συγκεκριμένα η ΔΕΗ Α.Ε. προτείνει τα 

ακόλουθα ποσοστά προσαύξησης:  

Α. Αναφορικά με τους Πελάτες Υψηλής Τάσης (ΥΤ), ποσοστό προσαύξησης έως 

πέντε τοις εκατό (5%) επί του βασικού τιμολογίου προμήθειας (σκέλος 

ανταγωνιστικών χρεώσεων), το οποίο θα διαμορφώνεται σύμφωνα με τις εκάστοτε 

ισχύουσες απαιτήσεις του εφαρμοστέου ρυθμιστικού πλαισίου. 

Β. Αναφορικά με τους Πελάτες Μέσης και Χαμηλής Τάσης ( ΜΤ και ΧΤ), ποσοστό 

προσαύξησης έως οκτώ τοις εκατό (8%) επί του βασικού τιμολογίου προμήθειας 

(σκέλος ανταγωνιστικών χρεώσεων), το οποίο θα διαμορφώνεται σύμφωνα με τις 

εκάστοτε ισχύουσες απαιτήσεις του εφαρμοστέου ρυθμιστικού πλαισίου. 

 

Όπως αναφέρει η ΔΕΗ Α.Ε., η ως άνω προσαύξηση προτάθηκε ως εύλογη 

αντιστάθμιση για το πρόσθετο -εν συγκρίσει με τους τακτικούς πελάτες της 

επιχείρησης με τους οποίους τηρεί σύμβαση προμήθειας ηλεκτρικής ενέργειας- 

κόστος παροχής της εν θέματι υπηρεσίας κατά την τρέχουσα, δυσμενή ενεργειακή 

συγκυρία, συνεκτιμώντας πιθανή αθέτηση υποχρέωσης εγγυήσεων και πρόσθετες 

επισφάλειες.  

 

Επιπλέον, σύμφωνα με τη ΔΕΗ Α.Ε., η ως άνω προσαύξηση παρέχει λελογισμένο 

κίνητρο για την αποφυγή παραμονής των πελατών στο καθεστώς Τελευταίου 

Καταφυγίου μέχρι εξαντλήσεως του εκ του νόμου επιβαλλόμενου χρονικού ορίου 

παραμονής, συνάδει δε και με το χρονικά διαμορφούμενο αντάλλαγμα για την 

παροχή της προκείμενης υπηρεσίας βάσει σχετικών Αποφάσεων της Αρχής.  

 

Επειδή, η ΡΑΕ κρίνει εύλογη την ως άνω προσαύξηση επί των τιμολογίων του 

Προμηθευτή, ως αντιστάθμισμα του επιπρόσθετου κόστους παροχής της υπηρεσίας 

ΑΔΑ: 65ΘΑΙΔΞ-5ΒΗ



 7

Τελευταίου Καταφυγίου και ως κατάλληλου κινήτρου για την ταχύτερη άσκηση από 

τους πελάτες του θεμελιώδους δικαιώματός τους σε επιλογή προμηθευτή και 

τιμολογίου που ανταποκρίνεται βέλτιστα στις ανάγκες τους. Σε κάθε περίπτωση, οι 

ανωτέρω προσαυξήσεις εναρμονίζονται με την πάγια προσέγγιση της ΡΑΕ κατά την 

έγκριση τιμολογίου Προμηθευτή Τελευταίου Καταφυγίου, κατόπιν σχετικής 

απευθείας ανάθεσης (Σχετικά 8,9,10,11,12,13,14 και 15).  

 

 

Αποφασίζει 

 

1.  Τον ορισμό της εταιρείας «ΔΗΜΟΣΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΗΛΕΚΤΡΙΣΜΟΥ Α.Ε.» με 

δ.τ. «ΔΕΗ Α.Ε» ως πάροχο της υπηρεσίας Προμηθευτή Τελευταίου Καταφυγίου, 

για χρονικό διάστημα 2 ετών και συγκεκριμένα από τις 29.09.2022 μέχρι τις 

28.09.2024, με τους κάτωθι όρους σχετικά με τα προσφερόμενα τιμολόγια:  

Α) Η ΔΕΗ Α.Ε. οφείλει να δημοσιεύει τα τιμολόγια που θα ισχύσουν ανά 

κατηγορία πελατών ή τη μεθοδολογία υπολογισμού της χρέωσης που θα ισχύει σε 

περίπτωση που δεν υφίσταται δημοσιευμένο τιμολόγιο για συγκεκριμένη κατηγορία 

πελατών για την παροχή υπηρεσίας Προμήθειας Τελευταίου Καταφυγίου. 

Β)  Η ΔΕΗ Α.Ε. υποχρεούται σε τήρηση του κείμενου πλαισίου, που διέπει την 

παροχή υπηρεσιών του Προμηθευτή Τελευταίου Καταφυγίου, την τιμολόγηση 

Πελατών και την τήρηση διακριτών λογαριασμών. 

2. Την έγκριση των ακόλουθων ποσοστών προσαύξησης επί των τιμολογίων 

προμήθειας (ανταγωνιστικών χρεώσεων) της ΔΕΗ, ως Προμηθευτή Τελευταίου 

Καταφυγίου Ηλεκτρικής Ενέργειας: 

 Α) Αναφορικά με τους Πελάτες Υψηλής Τάσης (ΥΤ) , ποσοστό προσαύξησης έως 

πέντε τοις εκατό (5%) επί του βασικού τιμολογίου προμήθειας (σκέλος 

ανταγωνιστικών χρεώσεων), το οποίο θα διαμορφώνεται σύμφωνα με τις εκάστοτε 

ισχύουσες απαιτήσεις του εφαρμοστέου ρυθμιστικού πλαισίου. 

 Β) Αναφορικά με τους Πελάτες Μέσης και Χαμηλής Τάσης ( ΜΤ και ΧΤ), 

ποσοστό προσαύξησης έως οκτώ τοις εκατό (8%) επί του βασικού τιμολογίου 

προμήθειας (σκέλος ανταγωνιστικών χρεώσεων), το οποίο θα διαμορφώνεται 

σύμφωνα με τις εκάστοτε ισχύουσες απαιτήσεις του εφαρμοστέου ρυθμιστικού 

πλαισίου. 

3. Η ισχύς της εν λόγω απόφασης άρχεται την 29η Σεπτεμβρίου 2022 

ΑΔΑ: 65ΘΑΙΔΞ-5ΒΗ



 8

4. Η παρούσα απόφαση να δημοσιευτεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως να 

αναρτηθεί στο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και στην ιστοσελίδα της ΡΑΕ, καθώς και να 

κοινοποιηθεί στην Ευρωπαϊκή Επιτροπή. 

   

    Αθήνα, 22 Σεπτεμβρίου 2022 

        Ο Πρόεδρος της ΡΑΕ 

 

 

                   Αναπλ. Καθ. Αθανάσιος Δαγούμας 

 

ΑΔΑ: 65ΘΑΙΔΞ-5ΒΗ


		2022-09-29T09:39:47+0300
	Athens




